

Tilsynsrapport

Navn	GÅRDEJER SØREN BUUS ANDERSEN		
Adresse	Stidsholtvej 30, 9382 Tylstrup		
CVR-nummer	19323536	P-nummer	1003766640
Virksomhedstype	Kat2s: Svinebrug uden tilladelse/miljøgodkendelse efter §10, 11, 12 eller 33		
Miljøriskoscore	4,34	Dato	15-08-2024
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		

Basisoplysninger

Sidste tilladelsdato/ændret tilladelse (dyrhold) 15-06-2017

Opbevaringsanlæg - beholder

Beholdertype (Navn)	Byggedato	Kontrol dato	Areal (m ²)	Volumen (m ³)	Overdækning	Bemærkning
Gyllebeholder	25-03-2003	24-03-2022	1050	4200	Flydelag	Beliggende på mark SV for ejendommen. Krav om 5-årig beholderkontrol

Tilsynskommentarer

Gyllebeholder, øvrige	Ejer oplyste, at der er planer om at etablere teltoverdækning på denne gyllebeholder. De har fået tilskud til det og regner med at det er etableret inden juni 2025.
Lugt, støj og støv	Ingen bemærkninger.
Gyllebeholder, tilstand og bevoksning	Ok.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Beholderen var lige blevet omrørt inden tilsynet og omrøreren var stadig i beholderen ved tilsynet, så der var intet flydelag. Ejer oplyste at den lille mængde gylle, som er tilbage i beholderen, skal udbringes inden for kort tid. Der håndhæves derfor ikke på det manglende flydelag. Logbog var ok.
Gyllebeholder, dykket indløb	Ok.
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Intet fastmonteret anlæg til tømning.

Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Gyllebeholderen ligger under 100 m fra et vandløb og er derfor omfattet om kravet om alarm. Der er påsat en alarm på beholderen.
Opbevaringskapacitet til gylle	De har rigelig kapacitet til gylle.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Gyllebeholderen blev kontrolleret i 2022 og skal kontrolleres igen i 2027, da den er omfattet af kravet om 5-års beholderkontrol.
Udbringningsmetode gylle + dokumentation	Der anvendes slanger og nedfælder. Dokumentation blev fremvist.
Antal markstakke*	Ingen markstakke.
Antal:	0
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen spildolie på ejendommen.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Biogasegnede husdyrbrug*	Lige nu har de ikke en aftale med et biogasanlæg, da biogasanlægget ikke er interesseret i at modtage gylle med det vaskevand, som landburget anvender, i. Der er dog et ønske om at få opsat seperatorer i alle deres stalde, som kan separere tørstoffet fra gyllen. Derved kan de give tørstoffet til et biogasanlæg.
Klima- og bæredygtighedstiltag*	Al belysning er udskiftet til LED. Der er løbende udskiftning til energibesparende ventilatorer. Generelt er der stor fokus på minimering af forbrug.

Billeder

Gyllebeholder, flydelag og logbog



